



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VI KADENCJA

Warszawa, dnia 20 czerwca 2007 r.

Druk nr 472 O

SPRAWOZDANIE

KOMISJI USTAWODAWCZEJ,
KOMISJI SPRAW ZAGRANICZNYCH
oraz
KOMISJI SPRAW UNII EUROPEJSKIEJ

(wraz z zestawieniem wszystkich wniosków)

**o projekcie uchwały w sprawie stanowiska Senatu dotyczącego reformy traktatowej
Unii Europejskiej**

Marszałek Senatu w dniu 20 czerwca 2007 r. skierował do Komisji Ustawodawczej, Komisji Spraw Zagranicznych oraz Komisji Spraw Unii Europejskiej projekt uchwały w sprawie stanowiska Senatu dotyczącego reformy traktatowej Unii Europejskiej w celu rozpatrzenia go w pierwszym czytaniu.

Komisje na wspólnym posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2007 r. rozpatrzyły w pierwszym czytaniu przedstawiony przez wnioskodawców projekt uchwały zawarty w druku nr 472 i wnoszą o wprowadzenie do niego poprawki (pkt 2 zestawienia wniosków).

Przewodniczący Komisji
Ustawodawczej
(-) Janusz Gałkowski

Przewodniczący Komisji
Spraw Unii Europejskiej
(-) Edmund Wittbrodt

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Spraw Zagranicznych
(-) Andrzej Mazurkiewicz

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do projektu uchwały w sprawie stanowiska Senatu dotyczącego reformy traktatowej Unii Europejskiej

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawek nr 2 i 3.

- 1) treść uchwały otrzymuje brzmienie:

"Senat Rzeczypospolitej Polskiej potwierdzając, że system głosów ważonych w Radzie Unii Europejskiej ustanowiony przez Traktat Nicejski z dnia 11 grudnia 2000 r. służy realizacji zasady solidarności wewnątrz Unii Europejskiej, stwierdza, że jakiegokolwiek zmiany w tym systemie powinny respektować postulat równości państw-stron w procesie decyzyjnym.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej oczekuje również, że ewentualne zmiany w obowiązującym systemie głosowań nie będą pozostawały w sprzeczności z dążeniem do zapewnienia obywatelom wszystkich państw członkowskich równego wpływu na podejmowane decyzje w zakresie dotyczącym ich praw indywidualnych, ale będą uwzględniały – w myśl zasady *pacta sunt servanda* – równowagę decyzyjną państw członków Unii Europejskiej w zakresie ich dotyczącym jako podmiotów prawa międzynarodowego.

Od polskiej delegacji uczestniczącej w posiedzeniu Rady Europejskiej Senat Rzeczypospolitej Polskiej oczekuje skutecznej obrony tych zasad w pracach nad mandatem dla Konferencji Międzyrządowej zwołanej w sprawie reformy traktatowej.

Senat Rzeczypospolitej Polskiej uznaje za celowe dopuszczenie do dyskusji na Konferencji Międzyrządowej do dyskusji w przedmiocie sposobu zmiany obecnie obowiązujących zasad po wysłuchaniu i rozważeniu w trybie negocjacyjnym propozycji i argumentacji każdego z państw członków Unii Europejskiej na wspólnym forum.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski".";

Poprawka
sen. P.Ł.J.
Andrzejewskiego

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 2 wyklucza głosowanie poprawki nr 3.

- 2) treść uchwały otrzymuje brzmienie:

"Senat Rzeczypospolitej Polskiej potwierdzając, że system głosów ważonych w Radzie Unii Europejskiej ustanowiony przez Traktat Nicejski z dnia 11 grudnia 2000 r. służy realizacji zasady solidarności wewnątrz Unii Europejskiej, uznaje, że jakiegokolwiek zmiany w tym systemie powinny respektować postulat zachowania równowagi w procesie decyzyjnym pomiędzy dużymi, średnimi i małymi państwami członkowskimi. Senat Rzeczypospolitej Polskiej oczekuje również, że ewentualne zmiany w obowiązującym systemie głosowań nie będą pozostawały w sprzeczności z dążeniem do zapewnienia obywatelom wszystkich państw członkowskich równego wpływu na podejmowane decyzje. Od polskiej delegacji Senat Rzeczypospolitej Polskiej oczekuje skutecznej obrony tych zasad w pracach nad mandatem dla Konferencji Międzyrządowej zwołanej w sprawie reformy traktatowej.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski".;

- 3) treść uchwały otrzymuje brzmienie:

"Senat Rzeczypospolitej Polskiej potwierdzając, że system głosów ważonych w Radzie Unii Europejskiej ustanowiony przez Traktat Nicejski z dnia 11 grudnia 2000 r. służy realizacji zasady solidarności wewnątrz Unii Europejskiej, uznaje, że jakiegokolwiek zmiany w tym systemie powinny respektować postulat zachowania równowagi w procesie decyzyjnym pomiędzy dużymi, średnimi i małymi państwami członkowskimi. Senat Rzeczypospolitej Polskiej oczekuje również, że ewentualne zmiany w obowiązującym systemie głosowań nie będą pozostawały w sprzeczności z dążeniem do zapewnienia obywatelom wszystkich państw członkowskich równego wpływu na podejmowane decyzje. Zmiany powinny uwzględniać

Poprawka
KU, KSUE, KSZ

Poprawka
sen. P. Michalaka

równowagę decyzyjną państw członkowskich Unii Europejskiej w zakresie ich dotyczącym jako podmiotów prawa międzynarodowego. Od polskiej delegacji Senat Rzeczypospolitej Polskiej oczekuje skutecznej obrony tych zasad w pracach nad mandatem dla Konferencji Międzyrządowej zwołanej w sprawie reformy traktatowej.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski".

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
